
 
 

LARGO ENRICO FERMI, 6 – IT50125 ARCETRI FIRENZE - TEL. +39 05523081  
 

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 – WWW.INO.CNR.IT – PROTOCOLLO.INO@PEC.CNR.IT 

 
https://www.urp.cnr.it/433328-2024 

 
 

Provvedimento di Aggiudicazione 
 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA, AI SENSI DELL’ART. 50, 
COMMA 1, LETTERA E), DEL D. LGS. 36/2023, DEL SERVIZIO DI ORGANIZZAZIONE DELLA CONFERENZA 26TH 
INTERNATIONAL CONFERENCE ON LASER SPECTROSCOPY – ICOLS 2025 NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
DFM.AD005.426 “MISURA E CONTROLLO OTTICO DI FENOMENI FISICI” CUP B53C22009760005 - CIG 
B4A5D8FBF7 
 

Il Direttore f.f. dell’Istituto Nazionale di Ottica (INO-CNR) 
 
VISTO il Provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 003 prot. Ammcnt-Cnr n. 0006921 del 27 gennaio 2010 
relativo alla costituzione dell’Istituto Nazionale di Ottica (INO); 

VISTO il Provvedimento del Presidente CNR n.099 del 8/10/2020, prot. Ammcen. n. 62457/2020 di conferma e 
sostituzione dell’Atto Costitutivo dell’INO, che prevede la sede istituzionale a Firenze e l'articolazione 
dell’Istituto nelle seguenti sedi secondarie: Sesto Fiorentino (FI) presso il Lens, Pozzuoli (NA) presso l’Area di 
Ricerca di Napoli 3, Pisa presso l'Area di ricerca di Pisa, Trento presso l'Università di Trento, Brescia presso il 
CSMT, Lecco presso il Polo Universitario di Lecco e Trieste presso l’Area Science Park di Basovizza; 
 
VISTO il Regolamento del Personale del CNR di cui al Decreto del Presidente del CNR del 4 maggio 2005 prot. 
n. 0025035 entrato in vigore il 1° giugno 2005; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione Contabilità e Finanza del CNR emanato dal Presidente CNR con 
Decreto n. 201 del 3/12/2024, Prot. n. 507722 del 23/12/2024, in vigore dal 01/01/2025; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR emanato dal Presidente CNR con decreto n. 
119 Prot. n. 241776 del 10/07/2024, in vigore dal 1° agosto 2024 
 
VISTO il Provvedimento della Presidente del CNR n. 12 prot. n. 23851 del 28/01/2025 che decreta di nominare il 
Dott. Paolo De Natale Direttore f.f. dell’Istituto Nazionale di Ottica - INO dal 1 febbraio 2025 e sino alla 
nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 
 
VISTO il provvedimento con il quale è stato nominato il Dott. Simone Borri quale Responsabile Unico del Progetto ai 
sensi dell’art. 15 del Codice per l’affidamento di cui all’oggetto (Prot. n. 404349/2024 del 25/10/2024); 
 
VISTA la decisione di contrarre prot. 12417 del 16/01/2025 per l’acquisizione dei servizi di “Organizzazione della 
conferenza 26th International Conference on Laser Spectroscopy – ICOLS 2025” nell’ambito del Progetto 
DFM.AD005.426 “Misura e controllo ottico di fenomeni fisici” mediante indizione di una procedura negoziata senza 
previa pubblicazione del bando di gara attraverso la piattaforma di e-Procurement in modalità ASP per un importo 
presunto di Euro 205.000,00, oltre IVA e di altre imposte e contributi di legge; 
 
CONSIDERATO che le spese dovranno essere coperti dalle fee di partecipazione direttamente incassate dall’OE, ad 
eccezione del compenso dell’Operatore Economico che sarà corrisposto dal CNR-INO; 
 
VISTO l’avviso di indagine di mercato pubblicato mediante Gara ASP n. 4807967 il 06/12/2024; 
 
VISTO che entro il termine del 24/12/2024 hanno presentato la propria manifestazione di interesse i seguenti operatori 
economici: 

1. BUCANEVE S.R.L.S.  (Partita IVA 08868151211) 
2. COM scrl (Partita IVA 07056980720)  
3. ELBA TRAVEL SRL (Partita IVA 01346510496)  
4. ENJOY EVENTS (Partita IVA 01102380076)  
5. Imithi (Partita IVA 05237350284)  
6. LATTANZIO KIBS S.p.A. Benefit Corporation (Partita IVA 10115670969)  
7. MOTUS ANIMI SAS (Partita IVA 04187150752)  
8. My Ego S.R.L (Partita IVA 10609301006)  
9. SEVENAPP S.R.L. (Partita IVA 06608190820)  



 
 

LARGO ENRICO FERMI, 6 – IT50125 ARCETRI FIRENZE - TEL. +39 05523081  
 

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 – WWW.INO.CNR.IT – PROTOCOLLO.INO@PEC.CNR.IT 

10. VM AGENCY GROUP (Partita IVA 06431570826)  
11. WOMBLAB SRL (Partita IVA 01165730076)  

 
 
VISTO l’esame delle manifestazioni di interesse ricevute (Prot. Cnr 15219 del 20/01/2025); 
 
VISTA la Gara ASP N. 5013421 pubblicata il 20/01/2025 nella piattaforma AcquistiinretePA e con scadenza delle ore 
12.00 del 20/02/2025 alla quale sono stati invitati i soggetti che hanno presentato la propria manifestazione d’interesse 
sopra specificati; 
 
VISTO che l’invito alla Gara ASP suddetta è stato inviato anche tramite PEC (Prot. Cnr-Ino 24609, 24617, 24621, 
24628, 24632, 24637, 24642, 24649, 24660, 24667, 24673 del 29/01/2025); 
 
VISTO che hanno effettuato il sopralluogo previsto nei documenti di gara i seguenti operatori economici: 
1. ELBA TRAVEL SRL (Prot. Cnr-Ino 41934 del 13/02/2025) 
2. SEVENAPP SRL (Prot. Cnr-Ino 42546 del 14/02/2025) 
3. MY EGO SRL (Prot. Cnr-Ino 42764 del 14/02/2025) 
 
CONSIDERATO che entro il termine perentorio delle ore 12.00 del 20/02/2025, hanno presentato offerta i seguenti 
operatori economici: 
1. My Ego S.R.L  (C.F. 10609301006) 
2. ELBA TRAVEL SRL  (C.F. 01346510496) 

VISTO il provvedimento prot. n. 50774/2025 del 21/02/2025 di nomina della Commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 
93 del Codice; 

VISTO che la commissione nominata si è riunita il 22/02/2025 ed ha rilasciato i seguenti verbali: 

− n. 1 Esame documentazione amministrativa e ammissione Prot. n. 51770/2025 del 22/02/2025; 

− n. 2 Apertura, esame e valutazione offerte tecniche Prot. 51771/2025 del 22/02/2025; 

− n. 3 Apertura, esame e valutazione offerte economiche Prot. 51771/2025 del 22/02/2025. 
 
VISTA la graduatoria definitiva di cui alla sottostante tabella: 
 

Nr.  Operatore economico 
concorrente 

Punteggio offerta 
tecnica 

Punteggio offerta 
economica 

Punteggio complessivo 

1 My Ego S.r.l. 53,8 9,8 63,6 

2 ELBA TRAVEL SRL 71,7 6,2 77,9 

 
VISTO che la commissione ha dato atto che l’offerta migliore è stata presentata dall’O.E. Elba Travel Srl; 
 
CONSIDERATO che le verifiche circa il possesso dei requisiti in capo all’Operatore economico individuato hanno avuto 
esito positivo e non hanno rilevato cause ostative nei confronti dell’operatore economico stesso; 
 
VISTO l’Atto Istruttorio del RUP Prot. Simone Borri prot. Cnr-Ino num. 78488/2025 del 14/03/2025, contenente il nulla-

osta all’approvazione della proposta di aggiudicazione della procedura di cui all’oggetto; 

 
VISTO che l’operatore economico ha inviato, unitamente all’offerta, tutti i documenti conformemente a quanto 
richiesto nella lettera d’invito quali: DGUE, Dichiarazione possesso requisiti di qualificazione ; Ricevuta del 
bonifico effettuato per pagamento della garanzia provvisoria; Patto d’integrità, Dichiarazione DPCM 187 
1991, Attestato di sopralluogo, Tracciabilità dei flussi finanziari; Ricevuta pagamento contributo ANAC;  
 
VISTO il D. Lgs. n.50/2017 per la modifica dell’art. 17ter del D.P.R. 633/72 in seguito al quale il CNR rientra nel 
regime di IVA Split Payment; 
 
VISTO la verifica dei requisiti effettuata mediante l’uso del “Fascicolo virtuale dell’operatore economico” (Fvoe) 
come da provvedimento dell’ANAC n. 464 del 27/07/2022, prot. Cnr-Ino num. 76435/2025 del 13/03/2025; 
 
VISTO il DURC della ELBA TRAVEL SRL valido fino al 22/05/2025 con esito positivo ai sensi dell'art. 32 per le 
fattispecie previste all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prot. Cnr-Ino: num. 74679/2025 del 13/05/2025;  
 



 
 

LARGO ENRICO FERMI, 6 – IT50125 ARCETRI FIRENZE - TEL. +39 05523081  
 

P.IVA 02118311006 – C.F. 80054330586 – WWW.INO.CNR.IT – PROTOCOLLO.INO@PEC.CNR.IT 

VISTO che Elba Travel ha corrisposto l’importo di Euro 975,00 con bonifico bancario del 11/03/2025 per la costituzione 
della garanzia definitiva (Prot. n. 71806/2025); 
 
VISTO che è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.  Lgs. 36/2023 cioè non è stato 
aggiudicato al contraente uscente e/o l’operatore economico già affidatario del precedente/ultimo affidamento nella 
stessa categoria merceologica CPV; 
 
VISTA la regolarità della documentazione; 
 
VISTO che è presente la necessaria copertura finanziaria; 
 
VISTA la necessità di provvedere 
 

 
DISPONE 

 
 
L’aggiudicazione della fornitura, ai sensi dell’art.17 del D. Lgs. 36/2023, alla ELBA TRAVEL SRL per l'importo di Euro 
19.500,00 IVA Esclusa. 
 
La registrazione sul sistema contabile della scrittura Coan anticipata di Euro 23.790,00 sul progetto 

DFM.AD005.426.001 “Cofinanziamento - Misura e controllo ottico di fenomeni fisici” voce di costo COAN 

CA.C.2.01.03.02.02.005.13038 “Spese per la organizzazione di convegni” in favore dell’OE ELBA TRAVEL SRL 

(codice 382040) 

 
 
Controllo di regolarità contabile 

Il Direttore f.f. del CNR-INO 

     Dott. Paolo De Natale 

 

 

 
 

Pagina 1/3 - IdEDA: 6713 


		2025-03-18T09:35:26+0100
	Roberta Parenti


		2025-03-18T10:25:28+0100
	PAOLO DE NATALE




